[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Артемовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2016 года                                №     104                              п. Новокадамово

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 207 «Об утверждении муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Доступная среда на 2016-2018»

В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 г. № 167 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 21.05.2016 г. № 127 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 25.12.2015 г. № 111 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Артемовского сельского поселения «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации Артемовского сельского поселения от 30.08.2015 г. № 207, следующие изменения:
1.1. Позицию «Финансовое обеспечение» Паспорта Муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Доступная среда»,  изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение
	Общие расходы бюджета Администрация Артемовского
сельского поселения Октябрьского района  на реализацию
 целевой программы составят 108,1 тыс. рублей, в том числе в
 2016 году – 108,1 тыс. рублей;
2017 году –  0,0 тыс. рублей;
2018 году –  0,0 тыс. рублей;

1.2 раздел 5 Паспорта Муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Доступная среда» - «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2016-2018 годах за счет средств местного  бюджета составит 108,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году  - 108,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей.

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.»

1.3 раздел 6 Паспорта Муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Доступная среда» - «Перечень мероприятий целевой программы» изложить в следующей редакции:

VI. Перечень мероприятий целевой программы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Объем финансирования мероприятий, тыс.рублей

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1. Социальная реабилитация инвалидов

	1.
	Формирование условий для доступности объектов, в которых расположены органы местного самоуправления, а также объектов социальной сферы
	108,1
	108,1
	0,0
	0,0

	1.1
	Изготовление сметы на производство работ по текущему ремонту здания СДК х. Киреевка
	2016
	 МУК «Новокадамовский СДК»
	88,1
	88,1
	0,0
	0,0

	1.2
	Экспертиза сметной документации по текущему ремонту здания СДК х. Киреевка
	2016
	МУК «Новокадамовский СДК»
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Текущий ремонт здания СДК х. Киреевка (замена полов, расширение дверных проемов, установка дверных блоков, ремонт санузла, устройство пандуса, установка электроподъемника)

	Администрация, МУК «Новокадамовский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Устройство пандуса, замена полов, установка кнопки вызова персонала в здании МУК «Новокадамовский СДК» филиал х. Новая Бахмутовка
	2016

Администрация, МУК «Новокадамовский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Установка кнопки вызова персонала, расширение дверного проема в СК  п. Равнинный
	2016
	Администрация

МУК «Новокадамовский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Развитие коммуникационных связей, методическое и информационное сопровождение

	2.1.
	Подготовка и размещение в газете «Сельский вестник» информации материалов, освещающих проблемы инвалидов и маломобильных групп населения
	2016-2018
	Администрация
	Не требует финансирование

	2.2.
	Обеспечение участия в профориентированных мероприятиях для людей с ограниченными возможностями
	2016-2018
	Администрация
	Не требует финансирования

	Всего по целевой программе:
	108,1
	108,1
	0,0
	0,0

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Артемовского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

            Глава Артемовского сельского поселения                              Топчий Т.П.